
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR VI/...../2024 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się sołtysom sołectw Gminy Kleszczele dietę za udział w obradach sesji Rady Miejskiej 
w Kleszczelach w wysokości 150,00 zł. 

2. Dieta wypłacana będzie na podstawie listy obecności stwierdzającej uczestnictwo w obradach. 

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych sołtysom związanych z wyjazdem podjętym w celu 
realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 
Kleszczele. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Burmistrz Kleszczel w poleceniu 
wyjazdu służbowego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 
z uwzględnieniem przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu 
ulga ta przysługuje. 

5. Na wniosek sołtysa Burmistrz Kleszczel może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu tego pojazdu w wysokościach maksymalnych 
określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

6. Sołtys zobowiązany jest przedłożyć delegację do rozliczenia do Urzędu Miejskiego w Kleszczelach 
w terminie 7 dni od dnia zakończenia podróży służbowej. 

7. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w terminie do 7 dni od dnia 
złożenia rozliczenia, na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego 
w Kleszczelach. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/188/2021 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet sołtysom. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Sawicki 

 

Id: A2E7174C-CB20-4184-A212-162CAE65A934. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy ustala zasady 
wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. Dieta stanowi rekompensatę czasu 
poświęconego na udział w sesjach Rady Miejskiej. 

Wysokość diety ustalona w grudniu 2021 r. wynosiła 100 zł. Obecnie proponuje się podwyższenie tej 
kwoty do 150 zł. 

Ponadto sołtysowi delegowanemu poza teren gminy w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej 
funkcji przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych przez radę gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, a przede wszystkim rekompensacyjny charakter tego ekwiwalentu, wzrost 
minimalnego wynagrodzenia z kwoty 3.010 zł w 2022 r. do kwoty 4.666 zł w 2025 r. oraz określenie zasad 
zwrotu kosztów podróży służbowych, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Sporządziła: 

Walentyna Sidoruk 

Id: A2E7174C-CB20-4184-A212-162CAE65A934. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



